
Пятница, 23 декабря 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 65 (11369)

Официальный
вестник

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО ЧЕРКУТИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ 
19.12.2016 № 12/1 

О бюджете муниципального образования
Черкутинское на 2017 год

Рассмотрев  проект бюджета муниципального образова-
ния Черкутинское Собинского района на 2017 год, в соот-
ветствии со статьей 24 Устава муниципального образования  
Совет народных депутатов, решил:

1. Основные характеристики бюджета
1. Утвердить основные характеристики бюджета муни-

ципального образования Черкутинское Собинского района 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2017 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в 
сумме 9186,6 тыс.рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
9186,6 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета равный нулю;
1.4. верхний предел муниципального  долга  на 1 января 

2018 года, в том числе верхний предел долга  по муници-
пальным гарантиям   равными нулю.

2. Доходы бюджета поселения
1. Утвердить доходы бюджета поселения, в том числе объ-

ем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 
год  согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить на 2017 год минимальную ставку арендной 
платы за использование муниципального недвижимого иму-
щества в размере 1600 рублей за 1 квадратный метр в год.

3. Главные администраторы  доходов бюджета и главные 
администраторы источников финансирования дефицита 
бюджета поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 
бюджета поселения согласно приложению 2  к настоящему 
решению.

 2. Утвердить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета поселения со-
гласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Нормативы зачисления доходов 
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации утвердить нормативы зачис-
ления доходов в бюджет поселения на 2017 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2017 
год

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляе-
мых на исполнение публичных нормативных обязательств, в 
сумме 0 тыс.рублей.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
поселения согласно приложению 5 к настоящему решению.

3.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам расходов согласно приложению 6 к 
настоящему решению.

4.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам класси-
фикации расходов согласно приложению 7 к настоящему 
решению.

5. Утвердить размер резервного фонда администрации 
Черкутинское в сумме 30 тыс. рублей;

6. Субсидии юридическим лицам (за исключением субси-
дий  муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг,  предусмотренные настоящим решением, 
предоставляются:

- на возмещение части затрат по содержанию муници-
пальной бани  на условии и в  порядке, установленных по-
становлением администрации, и на основании договора, 
заключенного получателем субсидии с администрацией му-
ниципального образования;

6. Особенности использования бюджетных ассигнований 
по обеспечению деятельности органов власти поселения и 
муниципальных  учреждений

Решения, приводящие к увеличению в 2017 году числен-
ности муниципальных служащих органов местного самоу-
правления Черкутинское и муниципальных казенных учреж-
дений, не принимаются.

7. Межбюджетные трансферты 
 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых районному бюджету из бюджета поселения, на 
2017 год в сумме  4326,6 тыс. рублей  согласно приложению 
8 к настоящему решению. 

8. Предоставление бюджетных кредитов 
Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты из бюд-

жета поселения не предоставляются.
9. Муниципальные заимствования
Установить, что в 2017 году муниципальные заимствова-

ния не осуществляются.
10. Муниципальные гарантии 
Установить, что в 2017 году муниципальные гарантии не 

предоставляются.
11. Особенности исполнения бюджета в 2017 году.
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации следующие ос-
нования для внесения в 2017 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета поселения без внесе-
ния изменений в настоящее решение Совета, связанные с 
особенностями исполнения бюджета поселения: 

1.1. перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных в бюджете поселения главному распоряди-
телю средств бюджета поселения, в целях проведения ме-
роприятий, необходимых для участия муниципального 
образования Черкутинское в реализации областных госу-

дарственных программ;
1.2. распределение средств резервного фонда админи-

страции Черкутинское;
1.3. безвозмездные поступления от областного и район-

ного бюджетов в форме межбюджетных трансфертов сверх 
утвержденных настоящим решением;

 1.4. перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных главному распорядителю средств бюджета 
поселения на обеспечение деятельности органов муници-
пальной власти поселения, между разделами, подраздела-
ми, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов, в случае изменения структуры админи-
страции Черкутинское;

1.5. перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных в бюджете поселения на реализацию муни-
ципальных программ, между подпрограммами, раздела-
ми, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
классификации расходов бюджета;

2. Порядок использования (порядок принятия решений об 
использовании, перераспределении) средств, указанных в 
подпункте 1 настоящего пункта, устанавливается постанов-
лениями администрации Черкутинское.

3. Установить, что при поступлении в бюджет поселения 
безвозмездных поступлений от юридических и физических 
лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего  
решения Совета, на сумму указанных поступлений  увеличи-
ваются бюджетные ассигнования главному распорядителю 
средств бюджета поселения для последующего доведения 
в установленном порядке до муниципального казенного уч-
реждения поселения лимитов бюджетных обязательств для 
осуществления целевых расходов.

4. Установить, что средства в объеме остатков субси-
дий, предоставленных в 2016 году бюджетному учреждению 
на финансовое обеспечение  выполнения муниципально-
го задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), образовавшихся в связи с недостижением уста-
новленных муниципальным заданием показателей, харак-
теризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат 
возврату в бюджет поселения в объеме, соответствующем 
не достигнутым показателям  муниципального задания ука-
занным учреждением.

12. Вступление в силу настоящего решения Совета народ-
ных депутатов .

Настоящее решение Совета народных депутатов вступает 
в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Доверие».

Глава поселения Л. Е. ШАПКИНА.
С приложениями к решению можно ознакомиться на офи-

циальном сайте администрации Черкутинское Собинского 
района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ  
16.12.2016 № 35/15

О бюджете муниципального образования 
Толпуховское на 2017 год

Руководствуясь проектом Закона Владимирской области 
«Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов», рассмотрев  проект бюджета муници-
пального образования Толпуховское на 2017 год, в соответ-
ствии со статьей 24 Устава муниципального образования 
Совет народных депутатов решил:

1. Основные характеристики бюджета
Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования Толпуховское  (далее по тексту бюд-
жет муниципального образования) на 2017 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета му-
ниципального образования в сумме 10701,3 рублей;

2.общий объем расходов бюджета муниципального об-
разования в сумме  10701,3тыс. рублей;

3. дефицит  бюджета муниципального образования   рав-
ный нулю ;

4. верхний предел муниципального долга на 1 января 
2018 года, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям равными нулю.

2. Доходы бюджета муниципального образования
1. Установить на 2017 год:
- минимальную ставку арендной платы за использование 

муниципального недвижимого имущества в размере 1600 
рублей за 1 квадратный метр  в год.

2. Утвердить доходы бюджета муниципального образо-
вания, в том числе объем межбюджетных трансфертов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации на 2017 год  согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

3. Главные администраторы  доходов бюджета муници-
пального  образования и главные администраторы источ-
ников финансирования дефицита бюджета муниципально-
го образования

1. Утвердить перечень главных администраторов дохо-
дов бюджета муниципального образования согласно при-
ложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета муниципально-
го образования согласно приложению 2 к настоящему ре-
шению.

4. Нормативы зачисления доходов 
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации утвердить нормативы зачис-
ления доходов в бюджет муниципального образования на 
2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования  на 2017 год

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2017 год в сумме 749,0 тыс. рублей.                

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюд-
жета муниципального образования согласно приложению 
5 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам классификации расходов бюд-
жета муниципального образования на 2017 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

4. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам муни-
ципального образования Толпуховское   и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам видов рас-
ходов, разделам, подразделам классификации расходов  
бюджета  на 2017 год   согласно приложению 7.

5. Установить размер резервного фонда администра-
ции муниципального образования  Толпуховское Собин-
ского района в сумме 50,0 тыс. рублей;

 6. Субсидии юридическим лицам (за исключением суб-
сидий  муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг,  предусмотренные настоящим ре-
шением предоставляется на возмещение убытков по со-
держанию муниципальной бани на условии и в  порядке, 
установленных постановлением администрации и на ос-
новании договора заключенного получателем субсидии с 
администрацией муниципального образования.

6. Особенности использования бюджетных ассигнова-
ний по обеспечению деятельности органов власти муни-
ципального образования и муниципальных  учреждений

Решения, приводящие к увеличению в 2017 году числен-
ности муниципальных служащих органов местного самоу-
правления  муниципального образования Толпуховское и 
муниципальных казенных учреждений, не принимаются , 
за исключением решений, связанных с исполнением пе-
реданных отдельных государственных полномочий Рос-
сийской Федерации, администрации Владимирской об-
ласти.

7. Межбюджетные трансферты районному бюджету
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, пре-

доставляемых районному бюджету из бюджета муници-
пального образования  в сумме  1,0 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфер-
тов районному бюджету  согласно приложению 8 к насто-
ящему решению;

8. Предоставление бюджетных кредитов в 2017 году
Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты из бюд-

жета муниципального образования Толпуховское  не пре-
доставляются.

9. Муниципальные заимствования
Установить, что в 2017 году муниципальные заимство-

вания не осуществляются.
10. Муниципальные гарантии 
Установить, что в 2017 году муниципальные гарантии не 

предоставляются.
11. Особенности исполнения бюджета в 2017 году
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие 
основания для внесения в 2017 году изменений в пока-
затели сводной бюджетной росписи бюджета без внесе-
ния изменений в настоящее решение Совета, связанные с 
особенностями исполнения бюджета муниципального об-
разования: 

1.1. перераспределение бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете муниципального образова-
ния главному распорядителю средств бюджета муници-
пального образования, в целях проведения мероприятий, 
необходимых для участия муниципального образования 
Толпуховское  в реализации государственных программ;

1.2. распределение средств резервного фонда админи-
страции муниципального образования Толпуховское Со-
бинского района  согласно постановлений администрации;

1.3.  безвозмездные поступления от областного и рай-
онного бюджетов в форме межбюджетных трансфертов 
сверх утвержденных настоящим решением;

1.4. перераспределение бюджетных ассигнований в 
пределах, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета на предоставление бюджетному уч-
реждению субсидий на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и субсидий на иные цели, между раз-
делами, подразделами, целевыми статьями, видами рас-
ходов классификации расходов бюджетов.

2. Установить, что при поступлении в бюджет муници-
пального образования безвозмездных поступлений от 
юридических и физических лиц сверх объемов, утверж-
денных пунктом 1 настоящего  решения Совета, на сумму 
указанных поступлений  увеличиваются бюджетные ассиг-
нования главному распорядителю средств бюджета муни-
ципального образования для последующего доведения в 
установленном порядке до муниципального казенного уч-
реждения поселения лимитов бюджетных обязательств 
для осуществления целевых расходов.

3.  Установить, что расходы бюджета муниципального 
образования Толпуховское  на 2017 год финансируются  
по мере фактического поступления  доходов в  бюджет.

12. Вступление в силу настоящего решения Совета на-
родных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования  Толпухов-
ское  Собинского района И. Д. КАНАШОВ.

С приложениями можно ознакомиться в администрации 
муниципального образования Толпуховское или на офици-
альном сайте органов местного самоуправления  Толпухов-
ское.



2 Пятница
23 декабря 2016 год 

№ 65 (11369)
Официально

(Окончание на 3-й стр.)

 ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
  по результатам публичных слушаний 

20 декабря  2016 года в 14-00 часов в кабинете №40 зда-
ния  администрации города Собинки состоялись публичные 
слушания по проекту решения Совета народных депутатов 
«О бюджете муниципального образования на 2017 год». 

По результатам обсуждения,  предложено одобрить пред-
лагаемый проект решения Совета народных депутатов «О 
бюджете муниципального образования на 2017 год»  и реко-
мендовано Совету народных депутатов на очередном засе-
дании,   утвердить проект решения Совета народных депута-
тов «О бюджете муниципального образования на 2017 год» в 
обсуждаемой на слушаниях редакции.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЕ 
21.12.2016  № 119/15

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования город Собинка» 

В целях приведения в соответствие с федеральным и ре-
гиональным законодательством отдельных норм Устава му-
ниципального образования город Собинка, руководствуясь 
статьями 23, 45 Устава муниципального образования город 
Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципально-
го образования город Собинка. Утвердить проект решения 
Совета народных депутатов г. Собинки «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав муниципального образования го-
род Собинка» (прилагается). 

Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с целью 
ознакомления и выявления мнения граждан для последую-
щего проведения по данному проекту публичных слушаний. 
Публичные слушания провести в соответствии с утвержден-
ным Положением 24 января 2017 года в 13.00 в администра-
ции города по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. 
№ 40.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний, на-
значенных на 24 января  2017 года в 13-00, по вопросу вне-
сения изменений и дополнений в Устав муниципального об-
разования город Собинка назначить комиссию в следующем 
составе:

Ермолаева Надежда Анатольевна - председатель Совета 
народных депутатов г. Собинки  - председатель комиссии; 

Федоров Константин Дмитриевич - зам. председателя Со-
вета народных депутатов г. Собинки, заместитель предсе-
дателя комиссии;

Макшанцева Наталья Владимировна - консультант-юрист 
Совета народных депутатов г. Собинки, секретарь комис-
сии;

Члены комиссии:	
Единова Анна Александровна - заместитель главы адми-

нистрации города по социальным вопросам;  
Кононенко  Полина Андреевна - депутат Совета народных 

депутатов г. Собинки.
Кузнецов Сергей Викторович  - депутат Совета народных 

депутатов г. Собинки;
 3. Организационное и техническое обеспечение проведе-

ния публичных слушаний возложить на консультанта-юриста 
Совета народных депутатов города Собинки (Макшанцева 
Н. В.).

4. Предложения и замечания по проекту решения «О вне-
сении изменений и дополнений  в Устав муниципального 
образования город Собинка» направлять в Совет народных 
депутатов г. Собинки  (ул. Димитрова, д. 1, каб. № 40) или 
по тел.: 2-21-92, для обсуждения и включения в протокол пу-
бличных слушаний.

5. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования в газете «Доверие». 

Председатель Совета народных        Глава города 
депутатов   города   Собинки
 Н. А. ЕРМОЛАЕВА                                         Е. Г. КАРПОВА      

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования город Собинка 

В целях приведения в соответствие с федеральным и ре-
гиональным законодательством отдельных норм Устава му-
ниципального образования город Собинка,  руководствуясь 
статьей 23 Устава муниципального образования город Со-
бинка, Совет народных депутатов решил :

1. Внести в Устав муниципального образования город Со-
бинка следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт а) в пункте 3 статьи 22 изложить в следую-
щей редакции: «а) председатель Совета народных депута-
тов;».

1.2.  Пункт 1.1) статьи 23 изложить в следующей редакции:
«1.1. Совет народных депутатов муниципального образо-

вания заслушивает ежегодные отчеты главы города Собин-
ки о результатах его деятельности, деятельности местной 
администрации и иных подведомственных главе органов 
местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Советом народных депутатов муниципально-
го образования.».

1.3. Исключить  из пункта 2 статьи 23 подпункты 23)—26).
1.4. В статье 24 и иных статьях Устава словосочетания 

«Глава города, исполняющий полномочия председателя 
Совета народных депутатов» заменить  на  словосочетание 
«председатель Совета народных депутатов».

1.5. Статью 28 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 28. Глава муниципального образования город Со-

бинка
1. Глава муниципального образования город Собинка яв-

ляется высшим должностным лицом муниципального обра-
зования, осуществляющим свои полномочия на постоянной 
основе. Официальное наименование должности главы му-
ниципального образования – глава города Собинка.

2. Главе города Собинка обеспечиваются условия для 
беспрепятственного осуществления своих полномочий.

Главе города за исполнение его полномочий гарантиру-
ется своевременная выплата ежемесячного денежного воз-

награждения за счет средств местного бюджета. Размер и 
условия оплаты труда главе города устанавливается реше-
нием Совета народных депутатов.

 Главе города за счет средств местного бюджета предо-
ставляются также  следующие гарантии:

- пенсионное обеспечение за выслугу лет;
- медицинское обслуживание и страхование;
- служебный автотранспорт для осуществления полномо-

чий;
- служебная мобильная (сотовая) связь;
- после прекращения полномочий, если он замещал му-

ниципальную должность не менее половины установленного 
настоящим Уставом срока полномочий, главе города могут 
быть предоставлены меры социальной помощи и мер соци-
альной поддержки в порядке, определенном решением Со-
вета народных депутатов. 

Условия и порядок предоставления главе города гаран-
тий, предусмотренных настоящей статьей, устанавливается 
нормативными актами Совета народных депутатов города 
Собинки за счет собственных доходов бюджета города в со-
ответствии с действующим законодательством.

3. Глава города Собинка избирается на муниципальных 
выборах на основе всеобщего равного и прямого избира-
тельного права при тайном голосовании в соответствии с 
Федеральными законами, законами Владимирской обла-
сти, настоящим уставом и возглавляет администрацию му-
ниципального образования.

4. Срок полномочий главы муниципального образования 
составляет 5 лет.

5. Решение об изменении срока полномочий, а также ре-
шение об изменении полномочий главы муниципального 
образования применяется только к главе муниципального 
образования, избранного после вступления в силу соответ-
ствующего решения.

6. Полномочия главы муниципального образования начи-
наются со дня его вступления в должность и прекращаются 
в день вступления в должность вновь избранного главы му-
ниципального образования, за исключением случая досроч-
ного прекращения его полномочий.

7. Глава города Собинка:
а) представляет муниципальное образование в отноше-

ниях с органами местного самоуправления других муници-
пальных образований, органами государственной власти, 
гражданами и организациями, без доверенности действует 
от имени муниципального образования;

б) подписывает и обнародует в порядке, установленном 
уставом муниципального образования, нормативные право-
вые акты, принятые Советом народных депутатов муници-
пального образования;

в) издает в пределах своих полномочий правовые акты;
г) вправе требовать созыва внеочередного заседания Со-

ветом народных депутатов муниципального образования;
д) обеспечивает осуществление органами местного са-

моуправления города Собинки полномочий по решению во-
просов местного значения и отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправле-
ния Федеральными законами и законами Владимирской об-
ласти.

71. Глава города Собинки представляет Совету народных 
депутатов муниципального образования ежегодные отчеты 
о результатах своей деятельности, о результатах деятельно-
сти местной администрации и иных подведомственных ему 
органов местного самоуправления, в том числе о решении 
вопросов, поставленных Советом народных депутатов му-
ниципального образования.

8. Глава муниципального образования город Собинка не 
может быть депутатом Государственной думы Федерально-
го Собрания Российской Федерации, членом Совета Феде-
рации думы Федерального Собрания Российской Федера-
ции, депутатом Законодательного Собрания Владимирской 
области, занимать иные государственные должности Рос-
сийской Федерации, государственные должности Вла-
димирской области, а также должности государственной 
гражданской службы и муниципальные должности муници-
пальной службы, за исключением случаев, установленных 
Федеральным законом.

9. Глава города Собинки не вправе: 
1) заниматься предпринимательской деятельностью;
2) состоять членом управления коммерческой организа-

ции, если иное не предусмотрено Федеральными законами 
или если в порядке, установленном муниципальным правом 
в соответствии с Федеральными законами и законами субъ-
екта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в 
управлении этой организацией;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за ис-
ключением преподавательской, научной и иной творческой 
деятельности. При этом преподавательская, научная или 
иная творческая деятельность не может финансироваться 
исключительно за счет средств иностранных государств, 
международных и иностранных организаций, иностранных 
граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотре-
но международным договором Российской Федерации или 
законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечитель-
ских или наблюдательных советов, иных органов иностран-
ных некоммерческих неправительственных организаций 
и действующих на территории Российской Федерации их 
структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или за-
конодательством Российской Федерации;

5) участвовать в качестве защитника или представителя 
(кроме случаев законного представительства по граждан-
скому или уголовному делу, либо делу об административ-
ном правонарушении).

9.1. Глава города Собинки должен соблюдать ограниче-
ния и запреты и исполнять обязанности, которые установ-
лены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими феде-
ральными законами.».

10.Глава города Собинки подконтролен и подотчетен на-
селению и Совету народных депутатов муниципального об-
разования город Собинка.

11. Глава муниципального образования город Собинка не 
может одновременно исполнять полномочия председателя 
Совета народных депутатов и полномочия главы местной 
администрации.».

1.6. Статью 29 изложить в следующей редакции:
«Статья 29. Полномочия главы города Собинка
Глава муниципального образования город Собинка обла-

дает следующими полномочиями:
1) обеспечивает выполнение Конституции Российской 

Федерации, федеральных и областных законов, норматив-
ных актов Совета народных депутатов, собственных норма-
тивных актов;

2) обеспечивает права и законные интересы жителей му-
ниципального образования и органов местного самоуправ-
ления;

3) руководит на принципах единоначалия администраци-
ей муниципального образования;

4) организует  в пределах своей компетенции выполнение 
решений Совета народных депутатов, организует и контро-
лирует выполнение собственных постановлений и распоря-
жений на территории муниципального образования;

5) вносит в Совет народных депутатов  муниципального 
образования проекты решений Совета народных депутатов 
по вопросам местного значения;

6) представляет на утверждение Совета народных депута-
тов муниципального образования проект бюджета муници-
пального образования и отчет об его исполнении;

7) представляет на рассмотрение Совета народных депу-
татов муниципального образования проекты нормативных 
актов о введении или отмене местных налогов и сборов, а 
также другие правовые акты, предусматривающие расходы, 
покрываемые за счет бюджета муниципального образова-
ния.

8) вносит на утверждение Совета народных депутатов 
проект структуры администрации муниципального образо-
вания, представляет Совету народных депутатов ежегодный 
отчет о деятельности администрации муниципального обра-
зования;

9) назначает и освобождает от должности должностных 
лиц администрации муниципального образования;

10) применяет в соответствии с законодательством меры 
поощрения, привлекает к дисциплинарной ответственности 
руководителей и сотрудников структурных подразделений 
администрации муниципального образования;

11) рассматривает отчеты и доклады руководителей орга-
нов администрации муниципального образования;

12) организует работу с кадрами администрации муници-
пального образования, их аттестацию, принимает меры по 
повышению квалификации работников;

13) от имени администрации муниципального образова-
ния подписывает исковые заявления, отзывы и возражения 
в суды, представляет администрацию муниципального об-
разования в суде.

14) назначает на контрактной основе и освобождает от за-
нимаемой должности руководителей муниципальных пред-
приятий и учреждений;

15) принимает решение о создании унитарного предпри-
ятия;

16) определяет цели, предмет, виды деятельности уни-
тарного предприятия, а также дает согласие на участие уни-
тарного предприятия в ассоциациях и других объединениях 
коммерческих организаций;

17) утверждает устав унитарного предприятия, вносит в 
него изменения, в том числе утверждает устав унитарного 
предприятия в новой редакции;

18) принимает решение о реорганизации или ликвида-
ции унитарного предприятия в порядке, установленном за-
конодательством, назначает ликвидационную комиссию и 
утверждает ликвидационные балансы унитарного предпри-
ятия;

19) получает от предприятий, учреждений и организаций, 
расположенных на территории муниципального образова-
ния, сведения, необходимые для анализа социально - эко-
номического развития муниципального образования;

20) рассматривает и учитывает в своей деятельности 
предложения органов территориального общественного са-
моуправления;

21) вносит в Совет народных депутатов проекты муници-
пальных правовых актов о внесении изменений и дополне-
ний в устав муниципального образования;

21.1. принимает решение о подготовке генерального пла-
на поселения, а также решение о подготовке предложений 
о внесении изменений и дополнений в генеральный план, 
решение о подготовке правил землепользования и застрой-
ки городского поселения, организует проведение по дан-
ным документам публичных слушаний и в соответствии с 
заключением о результатах публичных слушаний вносит в 
Совет народных депутатов проекты муниципальных право-
вых актов об утверждении документов градостроительной 
деятельности, принимает решение об утверждении доку-
ментации по планировке территории муниципального обра-
зования;

22) открывает и закрывает счета администрации муници-
пального образования в банковских учреждениях, распоря-
жается средствами муниципального образования, подписы-
вает финансовые документы;

23) заключает договоры и соглашения с государственны-
ми органами и общественными объединениями, предприя-
тиями, учреждениями и организациями;

24) организует и обеспечивает исполнение законодатель-
ства в области гражданской обороны;

25) осуществляет прием, рассмотрение предложений, за-
явлений и жалоб граждан, принимает по ним решения;

26) учреждает печатное средство массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации;

27) утверждает положения о структурных подразделени-
ях администрации муниципального образования, не являю-
щихся  юридическими лицами ;

28) выполняет иные полномочия в соответствии с дей-
ствующим законодательством, уставом муниципального об-
разования и решениями Совета народных депутатов».

1.7. Статью  31.1 исключить.
1.8. Пункт 5 статьи 41 исключить, пункты 6,7,8 считать пун-

ктами 5, 6, 7 соответственно.
 1.9. Пункт 3 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«3. Нарушение срока издания муниципального правового 

акта, необходимого для реализации решения, принятого пу-
тем прямого волеизъявления населения, является основа-
нием для отзыва главы муниципального образования, или 
досрочного прекращения полномочий Совета народных де-
путатов».

1.10. Статью 44 изложить в следующей редакции:
«Статья 44. Порядок вступления в силу муниципальных 

правовых актов
1. Устав муниципального образования, муниципальный пра-

вовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муници-
пального образования подлежат официальному опубликова-
нию (обнародованию) после их государственной регистрации 
в территориальном органе уполномоченного федерального 
органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 
муниципальных образований и вступают в силу после их офи-
циального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования обязан опубликовать 
(обнародовать) зарегистрированные устав муниципального 



3 Пятница
23 декабря 2016 год 

№ 65 (11369)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

образования, муниципальный правовой акт о внесении из-
менений и дополнений в устав муниципального образова-
ния в течение семи дней со дня его поступления из терри-
ториального органа уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муни-
ципальных образований.

Изменения и дополнения, внесенные в устав города и из-
меняющие структуру органов местного самоуправления, 
полномочия органов местного самоуправления (за исклю-
чением полномочий, срока полномочий и порядка избра-
ния выборных должностных лиц местного самоуправления), 
вступают в силу после истечения срока полномочий Совета 
народных депутатов, принявшего муниципальный правовой 
акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений.

Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципаль-
ного образования и предусматривающие создание кон-
трольно-счетного органа муниципального образования, 
вступают в силу в порядке, предусмотренном абзацем пер-
вым настоящего пункта.

2. Принятые на заседании Совета народных депутатов ре-
шения Совета народных депутатов, являющиеся норматив-
ными правовыми актами, подписывается председателем 
Совета народных депутатов и в течение 5 дней со дня при-
нятия направляются главе муниципального образования для 
под¬писания и официального опубликования (обнародова-
ния).

3. Глава муниципального образования, имеет право от-
клонить решение, принятое Советом народных депутатов. В 
этом случае решение, принятое Советом народных депута-
тов в течение 10 дней возвращается в Совет народных де-
путатов с мотивированным обоснованием его отклонения 
либо с предложениями о внесении в него изменений и до-
полнений.

Если глава муниципального образования отклонит ре-
шение, принятое Советом народных депутатов, оно вновь 
рассматривается Советом народных депутатов. Если при 
повторном рассмотрении решение, принятое Советом на-
родных депутатов будет одобрено в ранее принятой редак-
ции большинством не менее двух третей от установленной 
численности депутатов Совета народных депутатов, оно 
подлежит подписанию главой муниципального образования 
в течение семи дней и обнародованию.

4. Решения Совета народных депутатов, затрагивающие 
права, свободы и обязанности человека и гражданина, под-
лежат официальному опубликованию (обнародованию) и 
вступают в силу со дня их опубликования (обнародования) 
в средствах массовой информации. Иные решения Совета 
народных депутатов  вступают в силу со дня принятия, если 
иное не указано  в самом решении.

5. Постановления главы муниципального образования, 
затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 
гражданина, подлежат официальному опубликованию (об-
народованию) и вступают в силу со дня их опубликования 
(обнародования) в средствах массовой информации. Иные 
постановления главы муниципального образования, подле-
жат официальному опубликованию (обнародованию) и всту-
пают в силу со дня принятия, если иное не указано  в самом 
постановлении

Распоряжения главы муниципального образования всту-
пают в силу со дня принятия, если иное не указано  в самом 
распоряжении.

6. Постановления и распоряжения председателя Совета 
народных депутатов вступают в силу со дня принятия, если 
иное не указано  в самих постановлении и распоряжении.

7. Правовые акты, принятые на местном референдуме 
вступают в силу со дня признания референдума состояв-
шимся.

8. Официальное опубликование муниципальных правовых 
актов осуществляется в районной газете «Доверие».».

1.11. В пункте 1 статьи 53 вместо слова «глава админи-
страции муниципального образования» исключить.

2. Настоящее решение подлежит государственной реги-
страции в порядке установленным действующим законода-
тельством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государ-
ственной регистрации и официального опубликования в га-
зете «Доверие».

Председатель Совета народных                      Глава города 
депутатов   города   Собинки
Н.  А. ЕРМОЛАЕВА                                                           Е. Г. КАРПОВА   

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 
о проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка  с кадастровым 
номером 33:12:010738:24, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, с. Жерехово, 

с разрешенным использованием: для ведения 
личного подсобного хозяйства

Администрация МО Толпуховское Собинского района в 
соответствии с постановлением администрации МО Толпу-
ховское  от 20.12.2016  № 275 «О проведении аукциона на 
право заключения договора  аренды земельного участка  с 
кадастровым номером 33:12:010738:24, расположенного по 
адресу: Владимирская область Собинский район, с. Жере-
хово, с разрешенным использованием: для ведения личного 
подсобного хозяйства» объявляет о проведении 26 января 
2017 года открытого аукциона на право заключения дого-
вора аренды земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010738:24, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, с. Жерехово, с разрешенным ис-
пользованием: для ведения личного подсобного хозяйства.

Порядок проведения аукциона осуществляется в соответ-
ствии с Земельным кодексом.

Организатор аукциона, уполномоченный орган: админи-
страция муниципального образования Толпуховское Собин-
ского района.

ЛОТ 1. Предмет аукциона: право заключения догово-
ра аренды земельного участка из земель населенных 
пунктов площадью 1500 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:010737:24 расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Толпуховское (сельское по-
селение), с. Жерехово, с разрешенным использованием: 
для ведения личного подсобного хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона – 3 340 (Три тысячи 
триста сорок) рублей.

Сумма задатка – 668 руб. (Шестьсот шестьдесят восемь 

рублей).
Шаг аукциона –100 рублей. (Сто рублей)
Место проведения аукциона: Собинский район, д. Толпу-

хово, ул. Молодежная, д. 15
Границы земельного участка установлены в соответствии 

с требованиями земельного законодательства.
Ограничения и обременения использования земельного 

участка отсутствуют.
Участок находится в зоне Ж-1 – зона застройки индиви-

дуальными жилыми домами с приусадебными земельными 
участками  с. Жерехово.

Участок свободен от строений и сооружений.
Участниками аукциона, проводимого в случае, предус-

мотренном пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ, 
могут являться только граждане.

Предложения по цене подаются участниками в ходе аук-
циона в открытой форме. 

Срок аренды - 20лет.
Технические условия подключения (технологического 

присоединения) объекта капитального строительства к се-
тям инженерно-технического обеспечения:

Электроснабжение: имеется техническая возможность 
технологического присоединения вышеуказанного  земель-
ного участка – опора  № 26  фид.0,4 кВ №1 КТП-137/100 кВА 
от ВЛ-10кВ №1010 ПС Ставрово. Для создания технической 
возможности технологического присоединения по вышеу-
казанному адресу необходимо произвести строительство 
ВЛИ-0.4 кВ протяженностью 55 метров от точки подключе-
ния до объекта.

Плата за подключение:  не более 550 рублей при присо-
единении заявителя, владеющего объектами, отнесенными 
к третьей категории надежности при условии, что расстоя-
ние от границ участка заявителя до объектов электросете-
вого хозяйства на уровне напряжения до 20кВ включительно 
необходимого заявителю класса напряжения сетевой орга-
низации составляет в сельской местности не более 500 ме-
тров.

Водоснабжение: подключение к центральному водоснаб-
жению возможно на ул. Мира у дома № 6, диаметром тру-
бы не более 25 мм с обязательной установкой колодца на 
водопроводе, без подключения к ней других потребителей. 
Максимальная нагрузка в точках подключения составляет 
8,5 куб в час.

Срок подключения объекта капитального строительства 
к сетям инженерно-технологического обеспечения по со-
гласованию сторон составляет 2 недели при условии обяза-
тельной оплаты суммы в размере 4338 руб.46 коп. за одно 
подключение к водопроводу. Срок окончания действия на-
стоящего тарифа не установлен.

Газоснабжение: ЭУГХ в г. Собинке  сообщает, что имеется 
техническая возможность для подключения вышеупомяну-
того земельного участка к сетям газоснабжения. Предпола-
гаемая точка подключения – надземный газопровод низкого 
давления, проложенный к жилым домам с. Жерехово. Срок 
подключения составит 12 месяцев с момента заключения 
договора на технологическое присоединение к сетям газос-
набжения. Срок действия технических условий 36 месяцев. 

Заявки и документы на участие в аукционе принимаются 
в Администрации МО Толпуховское  сельское поселение по 
адресу: Собинский район, д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 
15 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов и с 13 часов до 16 
часов. Датой начала срока подачи заявок на участие в торгах 
является день, следующий за днем размещения извещения 
о проведении торгов на официальном сайте с учетом рабо-
чих дней, то есть 24 декабря 2016.  Датой окончания срока 
подачи заявок является 24 января 2017 года.

Один претендент имеет право подать только одну заявку 
на участие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Для участия в аукционе заявители представляют следую-
щие документы:

1. заявку на участие в аукционе по установленной форме 
с указанием банковских реквизитов счета для возврата за-
датка (с формой заявки можно ознакомиться на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления Толпуховское 
сельское поселение www.tolpuhovo.sbnray.ru  и на офици-
альном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru);

2. копии документов, удостоверяющих личность заявите-
ля (для граждан);

3. надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо;

4. документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
В случае подачи заявки представителем претендента пре-

доставляется доверенность.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Администрация муници-

пального образования Толпуховское Собинского района), 
л/счет 05283007880 ИНН 3323001575  КПП 332301001  БИК 
041708001 ОКТМО 17650450

р/счет  40302810500083000044  КБК 0
ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР г.Владимир
назначение платежа:   задаток для участия в аукционе
и засчитывается в оплату цены предмета аукциона. При 

этом на счет организатора торгов должна поступить сум-
ма задатка в полном объеме без учета банковского сбора. 
Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором 
аукциона заявку на участие до окончания срока приема за-
явок, уведомив об этом в письменной форме организатора 
аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесен-
ный им задаток претенденту в течение трех рабочих дней 
со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В слу-
чае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока 
приема заявок задаток возвращается в порядке, установ-
ленном для участников аукциона.

Участники аукциона определяются 25 января 2017 года в 
10:00 по адресу: Собинский район, д. Толпухово, ул. Моло-
дежная, д. 15. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным кодексом и другими федераль-
ными законами не имеет права быть участником конкретно-
го аукциона, покупателем земельного участка или приобре-
сти земельный участок в аренду;

4)наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов за-
явителя, лицах, исполняющих функции единоличного испол-
нительного органа заявителя, являющегося юридическим 
лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в те-
чение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником  аукциона договор 
аренды земельного участка заключается по начальной цене 
предмета аукциона.

Победителем признается участник, предложивший наи-
большую цену предмета аукциона. Итоги объявляются в 
день проведения аукциона по адресу: Собинский район, д. 
Толпухово, ул. Молодежная, д. 15.

Не допускается заключение договора ранее чем через 
десять дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте.

Осмотр земельного участка на местности производится 
по предварительной договоренности с администрацией МО 
Толпуховское Собинского района в срок, установленный для 
приема заявок. Осмотр земельного участка можно произве-
сти самостоятельно. 

Ознакомиться получить сведения о порядке участия в 
аукционе, перечне предоставляемых документов можно в 
администрации МО Толпуховское сельское поселение по 
адресу: Собинский район, д. Толпухово, ул. Молодежная, 
д. 15 на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Толпуховское сельское поселение www.tolpuhovo.
sbnray.ru и на официальном сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru. 

Контактные телефоны:  (49242) 5-75-16, 5-75-25. 
Глава администрации муниципального образования Тол-

пуховское И. Е. АБРАМОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ 
 20.12.2016 № 39/01-01

О бюджете муниципального образования 
Рождественское Собинского района  на 2017 год

Руководствуясь проектом Закона Владимирской обла-
сти «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый пе-
риод 2018 и 2019 годов», рассмотрев  проект бюджета му-
ниципального образования Рождественское сельского 
поселения на 2017 год, в соответствии со статьей 24 Уста-
ва муниципального образования Совет народных депутатов          
решил:

1. Основные характеристики бюджета
Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования Рождественское Собинского района 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2017 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме 8251,0 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
8251,0 тыс. рублей;

3. дефицит  бюджета  равный нулю ;
4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.

2. Доходы бюджета поселения
1. Установить на 2017 год:
- минимальную ставку арендной платы за использование 

муниципального недвижимого имущества в размере 1600 
рублей за 1 квадратный метр  в год.

2. Утвердить доходы бюджета поселения , в том числе 
объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год  со-
гласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Главные администраторы  доходов бюджета поселения 
и главные администраторы источников финансирования де-
фицита

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 
бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

 2. Утвердить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета поселения со-



4 Пятница
23 декабря 2016 год 

№ 65 (11369)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 68 экз.  Заказ 5097

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

гласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Нормативы зачисления доходов 
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации утвердить нормативы зачис-
ления доходов в бюджет поселения на 2017 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2017 
год

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 
год в сумме 210,0 тыс. рублей.                

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
поселения согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
поселения на 2017 год согласно приложению 6 к настояще-
му решению.

4.  Утвердить  распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам муници-
пального образования Рождественское Собинского района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов  бюджета  на 2017 год   согласно приложению 7.

5. Установить размер резервного фонда администрации 
муниципального образования Рождественское Собинского 
района сумме 40 тыс. рублей;

 6. Субсидии юридическим лицам (за исключением субси-
дий  муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг,  предусмотренные настоящим решением 
предоставляется на возмещение убытков по содержанию 
муниципальной бани на условии и в  порядке, установлен-
ных постановлением администрации и на основании дого-
вора заключенного получателем субсидии с администраци-
ей муниципального образования.

6. Особенности использования бюджетных ассигнований 
по обеспечению деятельности органов власти поселения и 
муниципальных  учреждений

Решения, приводящие к увеличению в 2017 году числен-
ности муниципальных служащих органов местного само-
управления муниципального образования Рождественское 
Собинского района и муниципальных казенных учреждений, 
не принимаются , за исключением решений, связанных с ис-
полнением переданных отдельных государственных полно-
мочий Российской Федерации, администрации Владимир-
ской области.

7. Межбюджетные трансферты районному бюджету
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых районному бюджету из бюджета поселения, в 
сумме  1,0 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов 
районному бюджету  согласно приложению 8 к настоящему 
решению;

8. Предоставление бюджетных кредитов в 2017 году
Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты из бюд-

жета муниципального образования Рождественское Собин-
ского района не предоставляются.

9. Муниципальные заимствования                    
Установить, что в 2017 году муниципальные заимствова-

ния не осуществляются.
10. Муниципальные гарантии 
Установить, что в 2017 году муниципальные гарантии не 

предоставляются.
11. Особенности исполнения бюджета в 2017 году
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации следующие ос-
нования для внесения в 2017 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета без внесения изме-
нений в настоящее решение Совета, связанные с особенно-
стями исполнения бюджета поселения: 

1.1 перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных в бюджете поселения главному распоряди-
телю средств бюджета поселения, в целях проведения ме-
роприятий, необходимых для участия муниципального 
образования Рождественское Собинского района в реали-
зации государственных программ;

1.2 распределение средств резервного фонда админи-
страции муниципального образования Рождественское со-
гласно постановлений администрации;

1.3  безвозмездные поступления от областного и район-
ного бюджетов в форме межбюджетных трансфертов сверх 
утвержденных настоящим решением;

1.4 перераспределение бюджетных ассигнований в пре-
делах, предусмотренных главному распорядителю средств 
бюджета на предоставление бюджетному учреждению суб-
сидий на финансовое обеспечение муниципального зада-
ния на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 
субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, 
целевыми статьями, видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов.

2. Установить, что при поступлении в бюджет поселения 
безвозмездных поступлений от юридических и физических 
лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего  
решения Совета, на сумму указанных поступлений  увеличи-
ваются бюджетные ассигнования главному распорядителю 
средств бюджета поселения для последующего доведения 
в установленном порядке до муниципального казенного уч-
реждения поселения лимитов бюджетных обязательств для 
осуществления целевых расходов.

 3.  Установить, что расходы бюджета муниципального об-
разования Рождественское Собинского района на 2017 год 
финансируются  по мере фактического поступления  дохо-
дов в  бюджет.

12. Вступление в силу настоящего решения Совета народ-
ных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов вступает 
в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Доверие».

Глава  муниципального  образования Д. А. ЗИМАЧЕВ.
С приложениями к данному нормативному документу 

можно ознакомиться в администрации муниципального об-
разования Рождественское Собинского района или на сайте 
администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО 

ТОЛПУХОВСКОЕ 
24.11.2016 № 237

Об утверждении  муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения 

муниципального образования Толпуховское 
сельское поселение  на 2016-2018 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь постановлением ад-
министрации муниципального образования Толпуховское 
сельское поселение  от 03.03.2014 № 16а «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и  оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования 
Толпуховское  сельское  поселение и методических указа-
ний по разработке и реализации муниципальных программ» 
статьей 34 Устава муниципального образования Толпухов-
ское сельское поселение  постановляю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Соци-
альная поддержка населения муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение на 2016-2018 годы» (да-
лее Программа), изложив  приложение к постановлению в 
новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации по финан-
совым вопросам

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению в сети Интернет на сайте администрации 
МО Толпуховское Собинского.

05.12.2016 №  248
«О внесении изменений 

в Постановление администрации муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение 

Собинского района Владимирской области 
от 22.05.2014 г. № 53 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение 

Собинского района Владимирской области»»
В связи с завершением мероприятий по реализации свод-

ного краткосрочного плана капитального ремонта много-
квартирных домов Владимирской области на 2015 год, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Толпуховское Собин-
ского района, администрация постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации 
муниципального образования Толпуховское сельское по-
селение Собинского района Владимирской области от 
22.05.2014 г. № 53 «Об утверждении краткосрочного пла-
на  реализации региональной программы капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах, рас-
положенных на территории муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение Собинского района Вла-
димирской области»».

1.1. Изложить Краткосрочный план реализации регио-
нальной программы капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах, расположенных на террито-
рии муниципального образования Толпуховское Собинского 
района на период 2014-2016 гг. в новой редакции согласно 
приложению.   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы по работе с населением.

3.Настоящее постановление вступает в силу  с  момента  
официального опубликования и  подлежит размещению на 
сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования Толпуховское Собинского района.

Глава администрации И. Е. АБРАМОВА.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Толпуховское или на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Толпуховское.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Администрация МО Копнинское  в соответствии с Земель-

ным кодексом РФ сообщает о возможности предоставления 
в аренду земельных  участков гражданам:

1. для ведения личного подсобного хозяйства, из земель 
населенных пунктов,  площадью 1746  кв.м, расположенно-
го по адресу: Владимирская область, Собинский район, д. 
Братонеж;

2. для индивидуального жилищного строительства,  из 
земель населенных пунктов  площадью 1339 кв.м, располо-
женного по адресу: Владимирская область, Собинский рай-
он, п. Ундольский, ул. Строителей.

3. для индивидуального жилищного строительства,  из 
земель населенных пунктов  площадью 2224  кв.м, располо-
женного по адресу: Владимирская область, Собинский рай-
он, п. Ундольский, ул. Совхозная.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Указанные заявления при-
нимаются от граждан по их выбору лично или посредством 
почтовой связи на бумажном носителе по адресу: Собин-

ский р-н, с. Заречное, ул. Парковая, д. 14 по рабочим дням с 
08 часов до 12 часов и с 13 часов до 16 часов с 23. 12. 2016 
г  по 21. 01. 2017 г.  либо в форме электронных документов 
с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», в том числе посредством электронной по-
чты (E-mail: kopnino2@mail.ru).

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации МО Копнинское в рабочее 
время по вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242)6-91-41.

Глава администрации МО Копнинское И. В. ГОЛУБЕВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 21.12. 2016  № 96/14 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Собинского района 

от 26.10.2016 № 81/12 «Об установлении 
тарифов на ритуальные услуги по погребению, 

оказываемые МУП ЖКХ «ПКК Собинского района»
Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-

ры от 02.12.2016 № 2-41-2016, в связи с приведением  в со-
ответствие с действующим законодательством решения Со-
вета народных депутатов Собинского района от 26.10.2016 
№ 81/12 «Об установлении тарифов на ритуальные услуги по 
погребению, оказываемые МУП ЖКХ «ПКК Собинского рай-
она», руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, 
Совет народных депутатов решил:

1. Удовлетворить протест Собинской межрайонной проку-
ратуры от 02.12.2016 № 2-41-2016 на решение  Совета на-
родных депутатов  от 26.10.2016 № 81/12 «Об установлении 
тарифов на ритуальные услуги по погребению, оказываемые 
МУП ЖКХ «ПКК Собинского района».

2. Внести в  решение Совета народных депутатов от 
26.10.2016 № 81/12 «Об установлении тарифов на ритуаль-
ные услуги по погребению, оказываемые МУП ЖКХ «ПКК Со-
бинского района» следующие изменения:  

2.1. Приложение № 1 «Цены на ритуальные услуги по га-
рантированному перечню на территории Собинского райо-
на» изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на первого заместителя главы администрации по эко-
номике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

 Приложение №1 
к решению Совета

народных депутатов
от  21.12.2016 № 96/14  

ЦЕНЫ НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
по гарантированному перечню на территории  

Собинского района

НАИМЕНОВАНИЕ ТОВАРА, УСЛУГИ СТОИМОСТЬ

Оформление документов, необходимых 
для погребения

0

Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

1250-00

Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий)

1200-00

Погребение (кремация с последующей 
выдачей урны с прахом)

2827-28

Итого 5277-28

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЕ
21.12. 2016 № 121/15

Об установлении размера отчислений части 
прибыли муниципальных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей на 2017 год

В целях формирования доходной части бюджета муни-
ципального образования г. Собинка, в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации, со статьей 295 
Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 17 
Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприяти-
ях», Совет народных депутатов решил:

1. Установить на 2017 год размер перечисления в бюджет 
города Собинки 25% части прибыли, остающейся в распо-
ряжении муниципальных предприятий после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей, подлежащих перечислению 
в бюджет города Собинки.

2. Освободить от оплаты части прибыли в размере 25% 
муниципальные унитарные предприятия жилищно-комму-
нального  назначения.

3. Считать утратившим силу решение от 11.11.2015 №20/3 
«Об установлении размера отчислений части прибыли, оста-
ющейся после уплаты налогов и иных обязательных плате-
жей на 2016 год». 

4. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Председатель Совета народных                  Глава города 
депутатов   города   Собинки                                                 
Н. А. ЕРМОЛАЕВА.                                           Е. Г. КАРПОВА.


